
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 

(МКОУ СОШ № 3) 

  

ПРИКАЗ 

  

20.09.20234                                                                                                                 №46–д    

 

О мерах по недопущению распространения гриппа, острых респираторных 

 вирусных инфекций (ОРВИ) и внебольничных пневмоний  
среди сотрудников и обучающихся МКОУ СОШ №3 

 на 2024 - 2025 учебный год. 

 

В целях обеспечения эпидемиологического благополучия обучающихся и 

сотрудников МКОУ СОШ №3 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.    Обеспечить  проведение  в  МКОУ СОШ №3  противоэпидемиологических 

(профилактических) мероприятий. (Ответственные: Абазова Е.В., зам.директора по ВР) 

2.    Организовать поддержание оптимального температурного режима в МКОУ СОШ №3, 

проведение дезинфекции, проветривания в соответствии с требованиями санитарного 

законодательства. (Ответственные: Евтушенко С.В., заведующий хозяйством, 

заведующие кабинетами) 

3.    Обеспечить организацию мероприятий по раннему выявлению больных среди детей 

путем проведения «утренних фильтров», ежедневного мониторинга посещаемости с 

выявлением причин отсутствия, своевременному приостановлению образовательного 

процесса по классам или по школе в целом. (Ответственные: Корякин С.В., зам. 

директора по БОП, Лякишева Е.П., медсестра, классные руководители) 

4.  Назначить ответственным за ведение «Журнала термометрии сотрудников» и 

«Журнала термометрии учащихся» Корякина С.В., зам. директора по БОП. 

5.    Оказывать содействие медицинским работникам лечебно-профилактических 

организаций в проведении вакцинации против гриппа, неспецифической  профилактики 

гриппа и ОРВИ детям МКОУ СОШ №3 с обеспечением информационного оповещения 

родителей. (Ответственные: классные руководители) 

6.    При превышении эпидемиологического порога заболеваемости вводить в школе 

систему обучения «класс-кабинет», дистанционное обучение.  (Ответственные: Калинина 

Е.Ю., зам. директора по УВР) 

7.    В случае выявления  больных гриппом  и  ОРВИ  в МКОУ СОШ №3 проводить 

мероприятия в соответствии с требованиями действующих санитарных правил, 

приостанавливать учебный процесс приказом по учреждению частично или полностью 

соответственно при регистрации: 

       - 20% и более случаев заболеваний гриппа и ОРВИ от численности учащихся одного 

класса  или 30% и более численности образовательного учреждения на срок 7-14 дней; 

       -  2-х и более случаев заболеваний внебольничными пневмониями в классе или           

10-ти  и  более от численности образовательного учреждения  на срок 10-21 день; 

       - снижения оптимально допустимого температурного режима в учебных помещениях 

и кабинетах. 

8.     Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор                               О.Д. Лаптева-Галкина 


		2024-09-20T15:30:34+0300
	O.Д Лаптева-Галкина




